
v . GEMEENTE HELLENDOORN 
Benand 

to 
1 6 SEP 2018 

T r c l u A I R Stuk 
Werknr 
Kopie aan 

ļ V V r h Archie! DIN. reeks/ \ 

18INK05519 Amendement aanpassen inrichting Ommerweg 
'uniiiiiHi 

De raad van de gemeente Hellendoorn bijeen in vergadering op 25 September 2018 ter behandeling 
beschikbaar stellen krediet aanpassing Ommerweg te Hellendoorn 

Constaterende dat: 

« De inrichting van de Ommerweg nu wordt gewijzigd 
» Dat de "natuurlijke" rijrichting na de gewijzigde inrichting niet meer richting dierenkliniek loopt 
« Na herinrichting van de Ommerweg alle "fout" rijdende bestuurders over de parkeerplaats van 

de Dierenkliniek moeten terwijl nu het overgrote deel nog via het fietspad rijdt. 
* Er nu al dagelijks gevaarlijke situaties ontstaan op de parkeerplaats van de Dierenkliniek door 

verkeer dat daar niet hoort 
« De Ommerweg na de herinrichting (30 km zone en inrit-constructie) niet meer een sneller 

alternatief zal zijn voor de gewenste route via de NZ verbinding 

Overwegende dat: 

» Het verwachte aantal mensen dat onterecht de Ommerweg gebruiken duidelijk zal afnemen na 
de gewijzigde inrichting van de Ommerweg 

« De verwachting is dat na de herinrichting het sluipverkeer tot een minimum beperkt is. 
» De Dierenkliniek onevenredig veel overlast ondervindt van bestuurders van motorvoertuigen die 

verkeerd rijden, bewust of onbewust. 
» De Dierenkliniek heeft duidelijk aangegeven de afsluiting ongewenst en meer dan hinderlijk te 

vinden. 
» De Dierenkliniek een belangrijke functie in onze gemeente vervult en een belangrijke werkgever 

is die we serieus moeten horen. 

Besluit: 

Toevoegen aan concept besluit als punt 1: 

"De afsluiting van de Ommerweg ter hoogte van de Dierenkliniek op te heffen." 

En dezelfde tekst toevoegen onder het kopje "situatie ter hoogte van Dierenkliniek". 

Namens de VVD fractie 

Joost ter Horst 

Namens Lokaal Hellendoorn fractie 

Horst 


